



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

HOMOLOGAÇÃO Nº2/2024/SCCC/CGAF-MUZ/MUZ-DAP/MUZ/IFSULDEMINAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

No dia 06 de agosto de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais da Dispensa de Licitação 604/2024, processo 23346.001082.2024-80, Chamada Pública nº 01/2024, realizada pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – Campus Muzambinho, HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações constantes no edital da chamada pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a Comissão para Avaliação da Chamada Pública indicou os proponentes vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, **após a fase de recurso**, conforme abaixo:

- Itens 01 a 22 - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DE GUAXUPÉ - APPRAF - CNPJ: 09.244.323/0001-03.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	463748	ABÓBOTA CABOTIÁ IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	kg	1100	R\$7,83	R\$8.613,00
02	228724	ABOBRINHA BRASILEIRA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	kg	600	R\$6,59	R\$3.954,00
03	463819	AGRIÃO IN NATURA EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 250G CADA. LIVRE DE SUJIDADES	UNIDADE	1000	R\$4,50	R\$4.500,00
04	464381	banana prata in natura livre de sujidades. integra	kg	1500	R\$10,97	R\$16.455,00
05	463764	BERINJELA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES COM A CASCA INTEGRADA	kg	1000	R\$8,50	R\$8.500,00
06	463767	BETERRABA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES SEM CAULE	KG	2000	R\$7,87	R\$15.740,00
07	463770	CENOURA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES SEM CAULE	KG	2000	R\$8,42	R\$16.840,00
08	463821	CHICÓRIA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES EM UNIDADES (PÉS) COM PESO MÉDIO DE 250G	UNIDADE	1500	R\$4,47	R\$6.705,00
09	463778	CHUCHU IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	KG	500	R\$8,67	R\$4.335,00

10	463822	COUVE MANTEIGA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES EM MAÇOS COM PESO MÉDIO DE 250G	UNIDADE	2000	R\$4,50	R\$9.000,00
11	464405	MAMÃO TIPO FORMOSA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	KG	1000	R\$15,36	R\$15.360,00
12	463795	MANDIOCA DESCASCADA	KG	500	R\$9,65	R\$4.825,00
13	463800	PEPINO CAIPIRA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES COM A CASCA INTEGRADA	KG	1500	R\$6,31	R\$9.465,00
14	463809	PIMENTÃO VERDE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES	KG	600	R\$10,95	R\$6.570,00
15	463826	RUCULA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 250G	UNIDADE	1500	R\$5,33	R\$7.995,00
16	421084	TOMATE IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES ESPECIFICO PARA SALADA COM A CASCA INTEGRADA	KG	2000	R\$10,07	R\$20.140,00
17	337467	ALHO IN NATURA DESCASCADO, ÍNTEGRO LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS OU ESCURECIDAS. EMBALADOS E DESCASCADOS HÁ NO MÁXIMO 2 DIAS DA DATA DE ENTREGA. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM PESO E DATA DE PROCESSAMENTO	KG	100	R\$43,67	R\$4.367,00
18	463838	BRÓCOLIS IN NATURA TIPO JAPONES. LIMPO SEM FOLHAS OU CAULES ÍNTEGRO SEM SUJIDADES E SEM PARTES ESCURECIDAS	KG	600	R\$13,11	R\$7.866,00
19	463782	CEBOLA TIPO AMARELA IN NATURA LIVRE DE SUJIDADES INTEGRADA SEM PARTES AMOLECIDAS OU ESTRAGADAS.	KG	500	R\$9,26	R\$4.630,00
20	463882	CHEIRO VERDE IN NATURA PICADO COMPOSTO DE SALSICHA E CEBOLINHA. LIVRE DE SUJIDADES, HIGIENIZADO, PRONTO PARA USO COM DATA DE PROCESSAMENTO INFERIOR A 2 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADO	KG	150	R\$19,11	R\$2.866,50
21	464436	TANGERINA TIPO PONKAN IN NATURA COM A CASCA INTEGRADA LIVRE DE SUJIDADES	KG	1000	R\$12,23	R\$12.230,00
22	382520	melancia in natura redonda livre de sujidades com a casca integra.	KG	1000	R\$5,70	R\$5.700,00
Valor Total da Compra						R\$ 196.656,50

- item 23 - Claudia Heluany de Souza Antunes - CPF:

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	446623	Ovos caipiras de galinha: ovos caipiras, de casca colorida, de galinhas criadas soltas, livres de gaiolas e livres de doenças. Ovos grande, pesando no mínimo 50 gramas por unidade, isento de sujidades, fungos ou substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem própria. Possui registro no serviço de Inspeção Municipal – SIM/CIMOG. Prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. Entrega feita em embalagens de 30 unidades.	Dúzia	1.600	R\$ 14,50	R\$ 23.200,00
						R\$ 23.200,00

Valor total da Chamada Pública (Todos os itens): R\$ 219.856,50 (Duzentos e dezenove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Muzambinho/MG, 06 de agosto de 2024.

(Assinado Eletronicamente)

Prof. Renato Aparecido de Souza
Diretor Geral
IFSULDEMINAS-Campus Muzambinho

Documento assinado eletronicamente por:

- Renato Aparecido de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MUZ, em 06/08/2024 09:12:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifsulde Minas.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 470903
Código de Autenticação: 437fb919ab

